

Dades rellevants del Grup CaixaBank

En milions d'euros	Gener - Juny		Variació	2T14	1T14
	2014	2013			
RESULTATS					
Marge d'interessos	2.015	1.959	2,9%	1.022	993
Marge brut	3.603	3.629	(0,7%)	1.834	1.769
Marge d'exploració sense costos extraordinaris	1.719	1.610	6,8%	890	829
Marge d'exploració	1.719	789	117,8%	890	829
Resultat atribuït al Grup	305	408	(25,3%)	153	152
BALANÇ					
Actiu Total	336.849	331.376	340.190	1,7%	(1,0%)
Patrimoni Net	24.950	24.467	24.333	2,0%	2,5%
Recursos totals	309.337	309.233	303.604	0,0%	1,9%
Minoristes	270.209	264.620	259.244	2,1%	4,2%
Majoristes	39.128	44.613	44.360	(12,3%)	(11,8%)
Crèdits sobre clients bruts	199.572	201.357	207.231	(0,9%)	(3,7%)
EFICIÈNCIA I RENDIBILITAT (últims 12 mesos)					
Ràtio d'eficiència (Total Despeses d'exploració / Marge brut)	58,0%	58,9%	72,2%	(0,9)	(14,2)
Ràtio d'eficiència sense costos extraordinaris	57,7%	57,7%	59,5%	0,0	(1,8)
ROE (Resultat atribuït / Fons propis mitjans)	1,7%	1,4%	2,1%	0,3	(0,4)
ROA (Resultat net / Actius totals mitjans)	0,1%	0,1%	0,1%	0,0	0,0
RORWA (Resultat net / Actius ponderats per risc)	0,3%	0,3%	0,4%	0,0	(0,1)
ROTE (Resultat atribuït / Fons propis tangibles mitjans)	2,1%	1,7%	2,7%	0,4	(0,6)
GESTIÓ DEL RISC					
Dubtosos	22.568	24.013	25.365	(1.445)	(2.797)
Ràtio de morositat	10,78%	11,36%	11,66%	(0,58)	(0,88)
Ràtio de morositat ex-promotor	6,70%	6,80%	6,83%	(0,10)	(0,13)
Provisions per a insolvències	13.303	14.668	15.478	(1.365)	(2.175)
Cobertura de la morositat	59%	61%	61%	(2)	(2)
Cobertura de la morositat amb garantia real	138%	140%	140%	(2)	(2)
Cobertura de la morositat ex-promotor	61%	64%	63%	(3)	(2)
Adjudicats nets disponibles per a la venda	6.747	6.412	6.169	335	578
Cobertura d'immobles adjudicats disponibles per a la venda	53%	53%	54%	(0)	(1)
<i>dels que: cobertura del sòl</i>	64%	64%	65%	(0)	(1)
LIQUIDITAT					
Liquiditat	63.478	65.003	60.762	(1.525)	2.716
Loan to deposits	101,8%	105,0%	109,9%	(3,2)	(8,1)
SOLVÈNCIA - BIS III					
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,7%	12,4%	11,2%	0,3	1,5
Tier Total	15,8%	15,5%	14,7%	0,3	1,1
APRs	144.019	147.222	151.461	(3.203)	(7.442)
Excedent CET1	11.789	11.563	10.141	235	1.657
Excedent Tier Total	11.299	10.973	10.155	326	1.144
Leverage ratio	5,6%	5,7%	5,5%	(0,1)	0,1
Common Equity Tier 1 (CET1) fully loaded	12,4%	12,1%	11,7%	0,3	0,7
DADES PER ACCIÓ					
Cotització (€/acció)	4,507	4,670	3,788	(0,163)	0,719
Capitalització borsària	24.554	23.716	19.045	838	5.509
Nombre d'accions en circulació ¹ (milers) (Excloent autocartera)	5.592.619	5.400.109	5.025.419	192.510	567.200
Valor teòric comptable (VTC) - fully diluted (€/acció)	4,46	4,41	4,43	0,05	0,03
Nombre d'accions - fully diluted (milers)	5.592.674	5.549.788	5.498.274	42.886	94.400
Benefici per acció (BPA) (€/acció) (12 mesos)	0,07	0,06	0,09	0,01	(0,02)
Nombre mitjà d'accions - fully diluted (milers)	5.594.935	5.457.543	5.416.010	137.392	178.925
PER (Preu / Beneficis; vegades)	64,39	77,83	40,76	(13,44)	23,63
P/VC (valor cotització s/ valor comptable) - fully diluted	1,01	1,06	0,86	(0,05)	0,16
ACTIVITAT COMERCIAL I MITJANS (nombre)					
Clients (milions)	13,6	13,6	13,6	0,0	0,0
Empleats del Grup CaixaBank	31.574	31.682	31.948	(108)	(374)
Oficines	5.695	5.716	5.730	(21)	(35)
Terminals d'autoservei	9.661	9.606	9.597	55	64

(1) A març 2014 inclou les 323.146.336 accions noves emeses per atendre la conversió de les Obligacions Subordinades Necessàriament Convertibles i/o Bescanviables Sèrie I/2012. La seva contractació efectiva al mercat continu va començar el 14 d'abril de 2014.
A juny 2014 inclou les 149.484.999 accions noves emeses per atendre la conversió de les Obligacions Subordinades Necessàriament Convertibles i/o Bescanviables Sèrie I/2011. La seva contractació efectiva al mercat continu va començar el 14 de juliol de 2014.

Compte de Pèrdues i Guanys del Grup CaixaBank

Imports en milions d'euros	Gener - Juny		Variació en %
	2014	2013	
Ingressos financers	4.350	4.769	(8,8)
Despeses financeres	(2.335)	(2.810)	(16,9)
Marge d'interessos	2.015	1.959	2,9
Dividends	102	99	3,2
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	122	341	(64,1)
Comissions netes	930	890	4,5
Resultats d'operacions financeres i diferències de canvi	513	441	16,2
Altres productes i càrregues d'explotació	(79)	(101)	(22,0)
Marge brut	3.603	3.629	(0,7)
Despeses d'explotació recurrents	(1.884)	(2.019)	(6,7)
Despeses d'explotació extraordinàries		(821)	
Marge d'explotació	1.719	789	117,8
Marge d'explotació sense costos extraordinaris	1.719	1.610	6,8
Pèrdues per deteriorament d'actius financers i altres	(1.314)	(2.876)	(54,3)
Guany/pèrdues en baixa d'actius i altres	(102)	2.161	
Resultat abans d'impostos	303	74	311,3
Impost sobre beneficis	2	329	(99,5)
Resultat consolidat de l'exercici	305	403	(24,4)
Resultat atribuït a minoritaris		(5)	
Resultat atribuït al Grup	305	408	(25,3)